



Kaliski Goniec

Okienko Wójta



W tym numerze:

Okienko Wójta	1
Ferie zimowe w Świątlicach Terap.	2
Ferie w GOK-u	3
Bieżące informacje	4

Witam w okienku

Zastanawiam się jaką popularnością cieszy się nasz „Kaliski Goniec” i moje okienko. Nie jestem „literatem” i to pisanie przychodzi mi z pewnym trudem. Pragnę „mówić” do Was Drodzy Mieszkańcy, ale też przydałoby się trochę informacji zwrotnych. Proszę napisać do mnie lub do nas, porozmawiajcie o treści Okienka w spotkaniu bezpośrednim lub przy jakiejś okazji. W jednym z najbliższych „Gońców” zamieścimy ankietę na temat naszej gazetki. Proszę wypełnijcie ją i dostarczcie jakoś do nas lub zostawcie w sklepach. Jest też propozycja aby za symboliczną złotówkę dostarczać naszą gazetkę do domów. Poszukujemy też „dziennikarzy – amatorów”, którzy wzbogaciliby treść „Gońca”.

Co się ostatnio wydarzyło?

W Urzędzie Gminy odbyło się okresowe spotkanie Pań (trzy panie) i Panów (pięciu) Sołtysów. Sołectwa nasze coraz bardziej są aktywne, głównie za przyczyną Programu Odnowy Wsi. Z woli Radnych Gminy w tym roku po raz pierwszy od wielu lat sołectwa otrzymują pieniądze do swojej dyspozycji. Nie zależnie od wielkości sołectwa Rady Sołectkie otrzymują po ok. 4 tys. zł. na aktywizację życia u siebie.

W przyszłości należy wypracować klucz podziału środków, który uwzględniałby wielkość sołectwa, zakres wykonywanych zadań, ... ale początek w bardzo dobrym kierunku został zrobiony.

Miła wiadomość nadeszła do nas z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, która mówi, że jesteśmy na 98 gmin wiejskich i wiejsko – miejskich w województwie pomorskim na 3 miejscu pod

względem pozyskanych środków z II tury programu SAPARD – łącznie ok. 3,3 mln zł.

Aktywnie jako gmina włączamy się w rejestrację i wszelkie szkolenia naszych rolników, które pozwolą im korzystać z pomocy po naszym wejściu do UE (1 maj br. I).

Nasi pracownicy i stażyści chodzą od domu do domu wręczając zaproszenia na spotkania. To jest bardzo ważne aby zarejestrować swoje gospodarstwo. Choćby małą. Tak naprawdę nie wiemy co będziemy w przyszłości z tą ziemią robić. Jeżeli tej ziemi nie zarejestrujemy teraz potem może to być bardzo trudne.

Wyłoniliśmy w „rozeznaniu cenowym” firmę, która będzie instalowała stałe łącze internetowe na terenie miejscowości Kaliska. Na razie tylko we wsi Kaliska, mam jednak nadzieję, że później obejmie to inne miejscowości w naszej gminie. Warunkiem i informacją w innym miejscu „Gońca”. Można jeszcze zgłaszać swoją chęć uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. Jeżeli korzystacie z internetu warto choćby zainteresować się o co chodzi.

Cała służba zdrowia w kraju znajduje się w stanie „kryzysowego chaosu”. Konsekwencje dotyczą również w jakimś stopniu i naszej gminnej służby zdrowia. Ostatnio nocna opieka lekarska nad nami została przekazana starogardzkiej firmie lekarskiej „Medyk”. Mam wrażenie, że to jest rozwiązanie nie najlepsze. Doświadczyłem tego na własnym przykładzie. Mój serdeczny znajomy, starszy już człowiek był mocno chory, być może na tak zwaną śmierć. W nocy poczuł się bardzo źle i poprosił o pomoc. Przyjechał do niego lekarz z tej „nocnej firmy”. Nie znał ani Pana Janka ani Jego choroby. Jak relacjonuje opiekunka mojego starszego kolegi to, co się później działo było dla niej straszne.

Najpierw Pan doktor „ostro” diagnozował chorego a potem sam zniósł go do osobowego samochodu, gdzie na tylnym siedzeniu „upchnął” prawie bezwładne ciało. Chory za dwie godziny już nie żył. Najprawdopodobniej nikt by go już nie uratował. Nie chodzi mi tutaj o szukanie winnych w tym przypadku ale o pewne rozwiązanie systemowe. Musimy tu, w naszej gminie zrobić wszystko, nawet teraz w tym trudnym czasie, aby było jak najmniej nielogicznego chaosu abyśmy żyli, chorowali i umierali godnie. Instytucja lekarza rodzinnego, który opiekuje się „cały czas” swoim pacjentem jest przykładem takiego dobrego rozwiązania. Mam świadomość, że lekarze też muszą mieć swój czas prywatnie, aby odetchnąć i żyć prywatnie, ale to jest wszystko do pogodzenia. Kontakt osobisty, telefoniczny a przede wszystkim uczuciowy powinien istnieć z pacjentem całą dobę.

Będę wspólnie z naszą służbą zdrowia, z Radnymi i innymi zainteresowanymi osobami energicznie poszukiwał „polepszenia” dzisiejszego modelu „Kaliskiej Opieki Zdrowotnej”, - oczywiście w ramach tego co pozwala dzisiaj prawo.

Myślę, że naszym wspólnym obowiązkiem (wołę słowo „wyzwaniem”) jest ciągłe szukanie lepszych rozwiązań dla sytuacji, które są (jeszcze) dobre.

Do zobaczenia w następnym okienku

Wasz Wójt -
Antoni Cywiński



Wszystkim Paniom z okazji minionego Święta życzymy samych pogodnych dni oraz wszelkiej pomysłowości

składa



REDAKCJA

Ferie zimowe w Świetlicy Terapeutycznej

Od 16 lutego br. dzieci i młodzież uczęszczały na zajęcia świetlicy socjoterapeutycznej w Kaliskach w poniedziałki, wtorki, piątki od godz. 10:00 do godz. 15:00 a w Piecach: w środy i w czwartki w tych samych godzinach, w Szkole Podstawowej w Piecach. Zarówno w Kaliskach jak i w Piecach odbywały się zajęcia profilaktyczno – wychowawcze, gdzie za udział uczestnicy dostawali małe nagrody (słodycze, owoce). Tematy zajęć to „To właśnie Ja”; dzieci próbowały zaprezentować siebie przed innymi, „Wyrażamy uczucia mimiką”. Uczestnicy pokazywali przez swój wyraz twarzy uczucie np. strach, radość, smutek, złość. Następnie były zabawy i gry interakcyjne. Byliśmy także zapaleni znicze i uczcić pamięć zamordowanych w parku k/ PKP.

W drugim tygodniu ferii odbył się „Mini Playback Show”, gdzie dzieci występowały w roli piosenkarzy. Wystąpiła między innymi: Ewelina Hetmańska w roli „Eminem”, Natalia Hetmańska w roli zespołu „Lzy”, Karolina Prabucka w roli „Mad’house” w piosence „Holiday”. Była także „Kate Rayn”, „Ingrid”, gdzie najmłodsza występowała Monika Pozorska. Największe wrażenie wśród widzów zrobiła Natalia Hetmańska, bo swoim wyglądem najbardziej przypominała piosenkarkę zespołu „Lzy”, a taniec też był jej mocną stroną. Na koniec wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody. We wtorek w świetlicy odbył się turniej „Kalambrury”. I tak w kategorii I – III:

I miejsce zdobyły: Monika i Ewelina Landowskie oraz Dorota Szumacher.
II miejsce: Karolina Prabucka, Marta Rożek, Maciej Rożek

w kategorii IV – VI:

I miejsce: Ewelina i Natalia Hetmańskie, Aga Teubner
II miejsce: Arek Teubner, Damian Begier, Kamil Dusowski

Gimnazjum: I miejsce zajęli: Paweł Ossowski, Mariusz Dusowski
II miejsce – Anna Drzewicka, Patrycja Hetmańska

Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody. Na turniej przyszło 35 osób.

W Piecach dzieci również chętnie przychodziły na zajęcia do świetlicy. Brały udział w zajęciach profilaktyczno – wychowawczych, następnie w grach i zabawach na sali gimnastycznej, gdzie było głośno i wesoło. W środę, dnia 18 lutego odbył się mały turniej tenisa stołowego dla chłopców pt. „Jeden z najlepszych”.

I tak: I miejsce – Artur Szyfelbein

II miejsce – Jakub Węsierski

III miejsce – Dawid Murach

Wygrani otrzymali dyplomy i nagrody.

Młodsze dzieci miały okazję zdobyć medal „bezpieczny przedszkolak” kolorując obrazki na temat zagrożeń np. Na ulicy, w lesie, na jeziorze w czasie zimy, a także o takich, że dzieci nigdy nie powinny bawić się lekarstwami, zapalkami, nie otwierać obcych drzwi, nie powinny bawić się na jezdni ani w jej pobliżu, itp.

Dzieci, aby zdobyć medal musiały poprawnie odpowiedzieć na pytania i wziąć udział w scenkach. Mielśmy także zajęcia w lesie, zabawy w szukanego, podchody. W zajęciach w Piecach uczestniczyło 25 osób. Dla większości osób świetlica była jedyną formą spędzania czasu wolnego w ferie.

Katarzyna Zalewska – wychowawca świetlicy



A to Monika Ossowska podczas zajęć profilaktyczno wychowawczych



A to świetlica w Piecach — podczas zajęć profilaktyczno-wychowawczych



A to Artur i Daniel po turnieju tenisa stołowego w Piecach



A to Karol Szyfelbein po zdobyciu medalu w świetlicy w Piecach

Stale łącze internetowe w Kaliskach

W miesiącu lutym br. wybraliśmy firmę PC SERVICE ze Starogardu Gd., która będzie instalowała stałe łącze internetowe typu POLPAK na terenie miejscowości Kaliska. Koszt instalacji wynosi:

* opłata jednorazowa 199 zł brutto + abonament:

- za przepustowość do 60kb/s—85 zł brutto

- za przepustowość do 120 kb/s—105 zł brutto

- za przepustowość do 180 kb/s—165 zł brutto

- za przepustowość do 256 kb/s—235 zł brutto

lub * opłata instalacyjna 399 zł brutto + abonament:

- za przepustowość do 60kb/s—59 zł brutto

- za przepustowość do 120 kb/s—79 zł brutto

- za przepustowość do 180 kb/s—119 zł brutto

- za przepustowość do 256 kb/s—179 zł brutto

Warunkiem rozpoczęcia prac jest wpłacenie 100 zł zaliczki od wszystkich zgłoszonych dotychczas osób oraz podpisanie umowy z wykonawcą na okres minimum 12 m-cy. Można jeszcze zgłaszać chęć uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. Informacji można uzyskać w UG Kaliska, pok. Nr 27 bądź bezpośrednio u wykonawcy.

*Tomasz Sabiniarz

Jak spędzono ferie w GOK-u ?

Ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach przebiegły w atmosferze wspólnej zabawy, wielu sportowych rozgrywek oraz dydaktycznych gier i zabaw.

Już w piątek 13 lutego „dziewczyny z GOPS-u” w Kaliskach zorganizowały wspólną „Walentynkową” zabawę dla grupy „Wspaniała Rodzinka” z Kalisk oraz Stowarzyszenia „Pogoda” ze Zblewa.

Poniedziałek 16 lutego upłynął na zajęciach profilaktycznych na temat „To właśnie ja” oraz „Wyrażamy uczucia mimiką”, grach i zabawach interakcyjnych, tenisie stołowym oraz zajęciach z zakresu regionalnej kuchni kociewskiej. Warto wspomnieć także o podsumowaniu wystawy zorganizowanej przez Bibliotekę pt. „Postaci z polskich legend”. Jury nagrodziło prace: Karoliny Kromka „Legenda o królu Popielu”, Małgorzaty Kromka „Król ryb”, Dawida Rożek „Sindbad żeglarz” i Adama Kromka „Złota kaczka”.

We wtorek tematem zajęć profilaktyczno-wychowawczych były „Moje przyzwyczajenia” dobre-szkodliwe i neutralne dla zdrowia.

Środę spędziliśmy na rozgrywkach warcabowych. Do turnieju zgłosiło się 14 zawodników. I miejsce zajęła Małgorzata Kromka, II miejsce Dawid Rożek, III miejsce Adam Kromka – gratulujemy zwycięzcom.

W czwartek odbył się bal przebierańców dla maluchów. Większość dzieci zabrała na ten wyjątkowy bal swoje mamy, babcie a nawet tatusiów. Jury złożone z rodziców nagrodziło najciekawsze stroje. Królem i królową balu został Pajacyk i Czerwony Kapturek. Odbyły się także konkursy – tańce z balonikiem, rzuty do celu, wyścigi i inne.

Piątkowe popołudnie bawiliśmy się na imprezie dla młodzieży pod hasłem „Z wizytą u nas”. Odwiedziła nas młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie

oraz Miejskiego Domu Kultury ze Skórcza. Podczas wspólnej dyskoteki odbyły się pokazy tańca Break Dance grupy skórzeckiej oraz prezentacje DJ z Kalisk i ze Skórcza. Wszyscy świetnie się bawili od godz. 16:00 do 21:00. Spotkamy się znowu za rok. Dziękujemy Pani Oli Ciechowskiej Dyrektor MOK ze Skórcza oraz Panu Markowi Drawś Dyrektorowi GOK ze Zblewa za pomoc w zorganizowaniu w/w imprezy.

Poniedziałek 23 lutego rozpoczął się imprezą pod nazwą Mini Playback Show. Imprezę przygotowała „nasza Kasia” oraz stażyści z GOK w Kaliskach. Jury przyznało I miejsce Natalii Hetmańskiej, która wystąpiła z piosenką pt. „Agnieszka już dawno tutaj nie mieszka” zespołu „Łzy”.

We wtorek o godz. 11:00 zaczęliśmy „Kalamburowe zmagania” w trzech grupach wiekowych. Do walki stanęło 26 uczestników z Kalisk i Pieców. I miejsce w grupie kl. I-III zajęły Monika i Ewelina Landowskie oraz Dorota Szumacher, II miejsce przypadło Karolinie Prabuckiej, Marcie i Maciejowi Rożek. W kategorii kl. IV-VI, I miejsce zajęły Ewelina i Natalia Hetmańskie oraz Agnieszka Teubner. II miejsce wywalczyli chłopcy tj. Arkadiusz Teubner, Mariusz Begier i Kamil Dusowski. W kategorii kl. gimnazjalnych I miejsce wywalczyli: Paweł Ossowski i Mariusz Dusowski, II zajęły Anna Drzewicka i Patrycja Hetmańska – GRATULUJEMY.

Czwartek obfitował w rozgrywki sportowe. Do południa odbył się Turniej Tenisa Stołowego na który zgłosiło się ok. czterdziestu zawodników. Zawodom przewodniczył Pan Andrzej Ostanówka, który dbał o prawidłowy przebieg rozgrywek. Uczestnicy zostali podzieleni na 4 grupy.

W zakresie Szkoły Podstawowej I miejsce zajął Sylwester Ptak, II Szymon Grandt, III Arkadiusz Teubner. W kl. Gimnazjum I miejsce wywalczył Patryk Beling, II Bartosz Skowronowski, III Łukasz Beling. Następnie w szranki tenisowe stanęli

uczestnicy ze szkół ponad gimnazjalnych. I miejsce zajął Marcin Burczyk,



II Piotr Dembicki, III Bartosz Smuczynski. W turnieju wzięły udział także dziewczęta. W tej kategorii I miejsce przypadło Monice Ostanówka, II Annie Drzewickiej, III Patrycji Hetmańskiej.

Po południu tradycyjnie dzieci i młodzież uczestniczyła w zajęciach sekcji judo.

Piątkowe godziny poranne zajęły nam zawody badmintonowe, które odbyły się w sali widowiskowej GOK. Nie cieszyły się one takim powodzeniem jak tenis stołowy, jednak do walki o punktowane miejsca stanęło 12 uczestników.

I miejsce zajęła Paulina Rożek, II Patryk Piesik, III Anna Drzewicka, IV Ariel Teubner, V Szymon Grandt. Podziękowania dla Cezarego Engler, Damiana Stobińskiego i Tadeusza Skórczewskiego za pomoc w organizacji powyższych zawodów.

W piątkowe popołudnie i wieczór odbyły się jeszcze dwie imprezy: jedna z nich to ognisko z pieczeniem kiełbasek, a druga to I koncert zespołu rockowego z Kalisk. Zespół składa się z czterech muzyków: Małgorzata Kruszyńska – gitara i śpiew, Wojciech Bartkowski – gitara, Łukasz Kruszyński – perkusja, Oktawian Zaremba – gitara. Na występ zespołu przyszło wielu fanów nie tylko z Kalisk, ale także z Czarnej Wody i Starogardu Gd. Koncert oceniał także konsultant muzyczny, który bardzo pochlebnie wyrażał się o poziomie muzycznym zespołu. Mamy nadzieję, że usłyszymy ich jeszcze podczas innych imprez.

Z naszych zamierzeń nie udało się sobotni wieczór poezji amatorskich pt. „Poezja moja miłość”. A szkoda, bo młodzieży piszącej wiersze jest dość dużo. Być może w przyszłym roku znajdą się odważni, którzy będą chcieli się z nami podzielić swoimi marzeniami, poetycką wrażliwością i pięknem swojej duszy.

* Danuta Guzinska—Zaremba

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar UKS „SKRZAT” w Piecach

W dniu 13 lutego 2004 r. odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Uczniowskiego Klubu Sportowego „Skrzat” w Piecach. Jest to kolejny już turniej rozgrywany co roku, cieszący się dużym zainteresowaniem ze strony młodzieży. Uczestnicy startują w dwóch kategoriach: szkoła podstawowa oraz gimnazjum. W tym roku startowało łącznie 35 zawodników. Są to uczniowie szkół z Kalisk oraz Pieców.

Wyniki końcowe:

Szkoła Podstawowa: I miejsce—Begier D.

II miejsce—Kotłęga

III miejsce—Pankonin J.

VI miejsce—Węsierski J.

Gimnazjum: I miejsce—Przybyłowski P.

II miejsce—Prądyński M.

III miejsce—Jędrzejewski W.

Na zwycięzców czekały puchary, medale oraz dyplomy. Fundatorem nagród była Rada Rodziców działająca przy Szkole Podstawowej w Piecach oraz UKS „Skrzat”.

*UKS „SKRZAT”

Propozycje GOK –u

- Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach informuje, że od 1 marca funkcjonuje w ramach regularnych zajęć sekcja tenisa stołowego prowadzona przez instruktora. Spotkania w każdy wtorek i środę od godz. 17:00
- 19 marca br. (piątek) o godz. 18:00 wznowia swoją działalność po przerwie TEATR POD PEGAZEM. Zapraszamy stałych członków teatru, chętnie przyjmujemy także do grupy każdy nowy talent sceniczny (dotyczy muzyków i aktorów). Spotkanie w Sali widowiskowej GOK w Kaliskach.
- Jeśli nie masz kompleksów związanych ze swoją nadwagą a szczególnie jeśli je masz przyjdź koniecznie na spotkania „klubu puszystych”, które odbywają się we wtorki i w piątki od godz. 19:00 w GOK Kaliska.



INFORMACJA

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełni cotygodniowe dyżury:

* w **środe** od 7:45 do 8:45 w Urzędzie Gminy (pok. Nr 24, Pokój Radnego)

* w **czwartek** od 18:00 do 19:00 w salce świetlicy terapeutycznej w GOK— wejście od strony parkingu

Pomoc w zakresie: sposobu radzenia sobie w trudnej sytuacji związanej z uzależnieniem własnym i osób z najbliższego otoczenia także doświadczeniem przemocy w rodzinie.

* Izabela Rożek

Ogłoszenie

Studentka udzieli korepetycji (niedrogo) z matematyki ; Student udzieli korepetycji (niedrogo) z języka niemieckiego - kontakt: Kaliska ul. Długa 45A/12 (Błoki SKR)

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Kaliska uprzejmie przypomina wszystkim mieszkańcom naszej Gminy, że 20 lutego br. minął termin płatności I raty za wodę i ścieki..

^^^

Wszystkim mieszkańcom Gminy Kaliska oraz podatnikom posiadającym na naszym terenie nieruchomości przypominamy, że 15 marca br. minął termin płatności I raty podatku od nieruchomości za rok 2004.

*Hanna Partyka

W miesiącu marcu br. na terenie Gminy Kaliska odbywały się szkolenia dla rolników o tematyce: rejestracja gospodarstw rolnych, prawidłowe wypełnienie wniosków na dopłaty obszarowe. Organizowane były przez starogardzki oddział ARiMR

*Izabela Rożek

W dniu 17.02. 2004 r. w Urzędzie Gminy odbyło się otwarcie ofert przetargu : „ Rozbudowa ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania wody w Kaliskach oraz rozbudowa sieci wodociągowej Kaliska—Piec”

W dniu 01..03. 2004 r. w Urzędzie Gminy odbyło się otwarcie ofert przetargu : „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w układzie grawitacyjnym w Kaliskach—I etap”

W dniu 01..03. 2004 r. w Urzędzie Gminy odbyło się otwarcie ofert przetargu : „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w układzie grawitacyjnym w Kaliskach—II etap”

*Krzysztof Bartkowski

Dnia 05 marca br. odbyło się w gabinecie Wójta Gminy spotkania kierowników jednostek organizacyjnych.

*Izabela Rożek

Dnia 06 marca 2004 r. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie Komitetu Odbudowy Kościoła Filialnego w Płocicznie

* Izabela Rożek



I
N
F
O
R
M
A
T
O
R

Urząd Gminy Kaliska
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-201 (centrala)
58-89-204 (Wójt Gminy)
58-89-206 (fax)
e-mail: sekretariat@kaliska.pl
www.kaliska.pl
Czynny: pn. i śr. 7:20 - 15:50
wr. czw. pt. 7:20 - 15:00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Długa
83-260 Kaliska
tel. 560-92-45

Biblioteka czynna jest:
- poniedziałek 11:00 - 18:00
- wtorek 9:00 - 17:00
- środa 11:00 - 18:00
- czwartek 8:00 - 15:00
- piątek 12:00 - 17:00

Posterunek Policji w Kaliskach
ul. Nowowiejska 2a
tel. 58/58 - 89 - 107 lub 997
kom. 502 - 621 - 134

Gminne Wysypisko Śmieci w Strychu
Czynne : wt. - sob. 7:00 - 15:00

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Nowowiejska 2b
83-260 Kaliska
tel. 58 - 89 - 257 lub 998

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Słoneczna, Iwiczno
tel. 587 - 15 - 33 lub 998

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Szkolna, Piec
Tel. 587-18-34 lub 998

Gminna Oczyszczalnia Ścieków
tel. 58 - 89 - 540
Czynna: pn—sob. 7:00 - 15:00

Gminny Ośrodek Zdrowia
ul. Nowowiejska 5, Kaliska
tel. 58 - 89 -132
Czynny: pn - pt. 8:00 - 18:00

Od 18:00 - do 8:00 i w dni wolne od pracy dyżurują lekarze w NZOZ MEDYK, ul. Juranda ze Spychowa, 83-200 Starogard Gdański ; tel. 56-00-111

